
 

DECRETO Nº 232/2024 

 
 

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DA 
CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO 
SELETIVO – EDITAL Nº 01/2024, DO MUNICÍPIO 
DE ÁGUAS MORNAS, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 

 
OMERO PRIM, Prefeito do Município de Águas Mornas, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
 
Considerando a Classificação Final apresentada pela empresa contratada para 
organização e realização do Processo Seletivo – Edital nº 01/2024, através do Ato 014, 
datado de 17 de dezembro de 2024; 
 
Considerando a recomendação da COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E ORGANIZAÇÃO 
DO PROCESSO SELETIVO, devidamente nomeada pelo Decreto 192/2024, sobre a 
homologação da Classificação Final, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica homologado, para que surta seus devidos e jurídicos efeitos, o resultado 
final do Processo Seletivo referente ao Edital nº 01/2024, contendo e classificação final 
dos candidatos, passando a fazer parte integrante deste Decreto como ATO 014: 
CLASSIFICAÇÃO FINAL. 
 
Parágrafo Único: A referida homologação é para provimento de vagas em caráter 
temporário do Município de Águas Mornas, exceto os cargos de AGENTE 
COMUNITÁRIO DE SAÚDE, que, conforme a Constituição, e ainda de acordo com a 
Lei Federal nº 11.350/2006, a contratação se dará por tempo indeterminado. 
 
§ 1º O prazo de validade do Processo Seletivo nº 01/2024 é de 01 (um) ano, contado 
da data de publicação do presente Decreto de Homologação, podendo ser prorrogado 
por igual período, a critério do Executivo Municipal, conforme item 13.17 do Edital nº 
01/2024. 
 
Art. 2º A aprovação no Processo Seletivo nº 01/2024, não gera direito de nomeação 
imediata, mas esta, quando se der, respeitará rigorosamente a ordem de classificação 
final dos candidatos, sob pena de nulidade. 
 
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito, 18 de dezembro de 2024. 
 
 

   Omero Prim 
  Prefeito Municipal  

 
Registrado e publicado aos dezoito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte 
e quatro. 



 
 
 

Toni Vidal Jochem 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

 

 

 

ATO 14 

 

O MUNICÍPIO DE ÁGUAS MORNAS, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo 

Prefeito Municipal, Senhor Omero Prim, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue: 

 

 

1. CLASSIFICAÇÃO FINAL 

1.1 Houve um único recurso contra a classificação provisória, sendo julgado improcedente. Assim, 

ratifica-se o relatório de notas, anteriormente divulgado, tornando-se o relatório de classificação final, 

constante no Anexo I. O parecer encontra-se disponível no Anexo II e na área do candidato. 

 

 

2. ACOMPANHAMENTO DO EDITAL 

2.1. Acompanhar o site www.wedoconcursos.com.br o andamento deste certame, nos termos do 

Edital de Abertura das Inscrições, é de responsabilidade exclusiva do candidato.  

 

 

Águas Mornas, 17 de dezembro de 2024.  

 

 

Omero Prim 

Prefeito Municipal 

 

 

Toni Jochem 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

 

Registre-se e publique-se. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.wedoconcursos.com.br/


ANEXO I 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

01 - AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE PT NOTA 

FINAL 

POSIÇÃO  RESULTADO 

211 EDUARDO BARCELOS 8,000 3,000 2,000 10,000 0,000 23,000 - Desclassificado 

 

02 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE NOTA 

FINAL 

POSIÇÃO  RESULTADO 

130 MAYARA CAROLINA DOS SANTOS RAMILIO 18,000 10,000 13,500 6,000 47,500 - Desclassificado 

285 CLAUDIANA GARCIA 13,500 15,000 9,000 6,000 43,500 - Desclassificado 

87 CLAUDIA MEYER 9,000 10,000 13,500 6,000 38,500 - Desclassificado 

240 MARIA BÚRIGO COELHO 4,500 10,000 13,500 6,000 34,000 - Desclassificado 

170 ELOISA HOFFMANN DOS SANTOS 9,000 0,000 13,500 6,000 28,500 - Desclassificado 

284 IVORETE BARBOSA PEREIRA 9,000 5,000 13,500 0,000 27,500 - Desclassificado 

86 REGINA MARIA VIEIRA TRAJANO 0,000 10,000 9,000 6,000 25,000 - Desclassificado 

293 ALICE BROERING - - - - - - Desclassificado 

47 MARIA DAS NEVES DE SENA - - - - - - Desclassificado 

 

03 - MOTORISTA  

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE PT NOTA 

FINAL 

POSIÇÃO  RESULTADO 

118 NESTOR JASPER 2,000 4,500 6,000 9,000 52,000 73,500 1º Classificado 

61 ANA CRISTINA VAMBOMMEL 6,000 1,500 7,500 6,000 50,000 71,000 2º Classificado 

115 RONALDO ADRIANO MARQUES 

CARDOSO 

4,000 1,500 6,000 9,000 50,000 70,500 3º Classificado 

335 AMARO BENTES DE ALBUQUERQUE 6,000 1,500 7,500 9,000 0,000 24,000 - Desclassificado 

96 ANDRÉ FILIPE ABREU 6,000 3,000 7,500 3,000 0,000 19,500 - Desclassificado 

276 CELITO BAUER 4,000 1,500 6,000 3,000 0,000 14,500 - Desclassificado 

149 ANDRÉ LUIZ PEREIRA DE SOUZA 2,000 3,000 3,000 6,000 0,000 14,000 - Desclassificado 

50 RUDINEI ASSING 0,000 1,500 4,500 6,000 0,000 12,000 - Desclassificado 

273 MARCELO CRISTIANO CARDOSO 2,000 3,000 3,000 3,000 0,000 11,000 - Desclassificado 

161 MATHEUS HOFFMANN DE OLIVEIRA - - - - 0,000 0,000 - Desclassificado 

198 WILLIAN DE BRITO - - - - - - - Desclassificado 
          

05 - OPERADOR DE MÁQUINAS II  

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE PT NOTA 

FINAL 

POSIÇÃO  RESULTADO 

203 JONAS EGER 6,000 3,000 4,500 15,000 60,000 88,500 1º Classificado 

310 ISAQUE BARBOSA GOULART 6,000 3,000 7,500 12,000 60,000 88,500 2º Classificado 



311 MANOEL DOS PASSOS NUNES BARBOSA 4,000 3,000 4,500 9,000 42,000 62,500 3º Classificado 

 

 

06 - FISCAL DE OBRAS  

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE NOTA 

FINAL 

POSIÇÃO  RESULTADO 

122 ANNA PAULA IZIDORO LEÃO 9,000 20,000 13,500 30,000 72,500 1º Classificado 

38 ALEXANDRA DA SILVA NADAL - - - - - - Desclassificado 

253 GUILHERME HILLESHEIM FAUSTINO - - - - - - Desclassificado 

256 MATEUS LUIS DE LIMA MAÇANEIRO - - - - - - Desclassificado 

 

 

07 - AUXILIAR DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS  

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE TIT NOTA 

FINAL 

POSIÇÃO  RESULTADO 

258 ANA PAULA HINKEL 18,000 13,500 20,000 25,000 8,000 84,500 1º Classificado 

235 GUSTAVO HILLESHEIM 18,000 13,500 16,000 25,000 6,375 78,875 2º Classificado 

278 GABRIELA SCHMITZ 9,000 18,000 20,000 25,000 5,000 77,000 3º Classificado 

224 KELI CRISTINA BACKES 13,500 13,500 16,000 25,000 5,000 73,000 4º Classificado 

277 PATRICIA MARCELA DOS SANTOS 18,000 18,000 8,000 25,000 - 69,000 5º Classificado 

262 ANGELA TEODORO CASSAROTI 13,500 13,500 16,000 25,000 - 68,000 6º Classificado 

219 SABRINA DOS SANTOS 13,500 18,000 16,000 20,000 - 67,500 7º Classificado 

78 JOSÉ EVERTON BERNARDO LEONEL 18,000 13,500 16,000 20,000 - 67,500 8º Classificado 

306 LUANA MORFIM HEINSEN 22,500 9,000 16,000 20,000 - 67,500 9º Classificado 

93 TATIANE DA LUZ DOS SANTOS 9,000 13,500 12,000 25,000 6,500 66,000 10º Classificado 

20 MARCELA LUNA ARAÚJO SCHMITZ 13,500 4,500 16,000 25,000 6,500 65,500 11º Classificado 

57 BEATRIZ BRUCH DIEL 18,000 9,000 12,000 20,000 6,500 65,500 12º Classificado 

286 SHAYANE ROSA DOS PASSOS 9,000 9,000 20,000 25,000 0,500 63,500 13º Classificado 

9 PALOMA FRANCISCA VIEIRA 9,000 9,000 12,000 25,000 8,000 63,000 14º Classificado 

291 RENATA WEBER GRUBER 13,500 13,500 16,000 20,000 - 63,000 15º Classificado 

71 HÉLEN MEURER 18,000 9,000 16,000 20,000 - 63,000 16º Classificado 

23 BEATRIZ ASSING MOTA 13,500 13,500 12,000 15,000 8,000 62,000 17º Classificado 

5 TAINARA BUSS 9,000 4,500 20,000 20,000 8,000 61,500 18º Classificado 

63 AMANDA SCHMITZ 9,000 13,500 16,000 15,000 6,500 60,000 19º Classificado 

186 NATHALIA VALLES RIBEIRO MERTINS 13,500 4,500 16,000 25,000 - 59,000 20º Classificado 

326 ALICE PEREIRA DA SILVA 4,500 18,000 16,000 20,000 0,000 58,500 21º Classificado 

322 MARIA EDUARDA LUCHTEMBERG 18,000 4,500 12,000 20,000 2,500 57,000 22º Classificado 

187 PEDRO HENRIQUE MACIEL BAGESTON 13,500 18,000 4,000 20,000 - 55,500 23º Classificado 

244 NILCILIANE WEBER GRUBER 18,000 9,000 8,000 20,000 - 55,000 24º Classificado 

140 MARIA AMABILE BEPPLER 0,000 22,500 12,000 20,000 - 54,500 25º Classificado 

201 BIANCA CHAVES 4,500 13,500 16,000 20,000 - 54,000 26º Classificado 



11 PATRICIA DE FATIMA PEREIRA 4,500 9,000 12,000 25,000 2,000 52,500 27º Classificado 

16 CARINA ÁVILA IBERS 0,000 13,500 16,000 20,000 - 49,500 28º Classificado 

28 FELIPE PFLEGER 13,500 0,000 16,000 20,000 0,000 49,500 29º Classificado 

324 PATRICIA DA LUZ DOS SANTOS 13,500 9,000 12,000 15,000 0,000 49,500 30º Classificado 

14 THAINÁ BUSS 4,500 13,500 16,000 15,000 - 49,000 31º Classificado 

117 MARIA EDUARDA 0,000 9,000 16,000 20,000 - 45,000 32º Classificado 

279 VERONICA NASCIMENTO COSTA 4,500 9,000 16,000 15,000 5,000 49,500 - Desclassificado 

312 BEATRIZ FERREIRA VARGAS 4,500 13,500 4,000 20,000 6,500 48,500 - Desclassificado 

131 JULIA MEDEIROS 9,000 4,500 8,000 15,000 8,000 44,500 - Desclassificado 

218 ANDERSON A. DANKAR SOARES SOUZA 4,500 9,000 12,000 10,000 7,000 42,500 - Desclassificado 

12 EDUARDA PAOLA REGIS GONÇALVES 9,000 4,500 12,000 15,000 - 40,500 - Desclassificado 

323 JOÃO PEDRO ARAÚJO BAUER 9,000 4,500 12,000 15,000 - 40,500 - Desclassificado 

289 ROSANGELA DOS SANTOS ROSA 9,000 9,000 8,000 5,000 5,000 36,000 - Desclassificado 

160 ANA PAULA RAMOS 0,000 4,500 12,000 10,000 - 26,500 - Desclassificado 

69 MARIA FERNANDA BRUCH - - - - 5,000 5,000 - Desclassificado 

318 BRUNA JANING - - - - 0,000 0,000 - Desclassificado 

137 ALEXANDRA DA SILVA MELO - - - - - - - Desclassificado 

34 BEATRIZ ASSUNÇÃO - - - - - - - Desclassificado 

116 DAIANI BEATRIZ STEINHEUSER - - - - - - - Desclassificado 

250 DANIEL VICTOR SCHEIDT - - - - - - - Desclassificado 

251 EDUARDO HENRIQUE SCHMITT HERMES - - - - - - - Desclassificado 

243 GIANDRA FERREIRA DA SILVA 

SCHLOSSER 

- - - - - - - Desclassificado 

67 KAUE DA SILVA - - - - - - - Desclassificado 

7 LAIZA MINNELLY SERPA - - - - - - - Desclassificado 

139 LARISSA LOHN LAUTERT - - - - - - - Desclassificado 

159 RAIMUNDA DE MOURA GONÇALVES - - - - - - - Desclassificado 

77 WIVALDE PEREIRA DE ASSIS FILHO - - - - - - - Desclassificado 
          

08 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (SETOR 05)   

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE TIT NOTA 

FINAL 

POSIÇÃO  RESULTADO 

110 INÊS MARIA VANZELLA 9,000 18,000 20,000 20,000 8,000 75,000 1º Classificado 

337 ESTHER BENTES DE ALBUQUERQUE 4,500 9,000 4,000 20,000 - 37,500 - Desclassificado 
          

09 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (SETOR 08)   

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE TIT NOTA 

FINAL 

POSIÇÃO  RESULTADO 

129 MARIA DA SOLEDADE FONSECA GOMES 9,000 13,500 16,000 20,000 - 58,500 1º Classificado 

236 ALINE SOUZA MENDES - - - - - - - Desclassificado 



245 NICOLY CINTIA PRIM DE LIMA - - - - - - - Desclassificado 
          

10 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (SETOR 11)   

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE TIT NOTA 

FINAL 

POSIÇÃO  RESULTADO 

27 ANGELA ZIMMERMANN GARCIA 18,000 13,500 12,000 20,000 8,000 71,500 1º Classificado 

135 MAISA THEISGES 4,500 9,000 16,000 15,000 - 44,500 - Desclassificado 

247 LUIZROBERTO ROSA MALHEIROS - - - - - - - Desclassificado 
          

11 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (SETOR 13)   

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE TIT NOTA 

FINAL 

POSIÇÃO  RESULTADO 

144 SOLANGE VIVIANE DA SILVA 0,000 13,500 16,000 20,000 8,000 57,500 1º Classificado 

274 ANA IARA VEIRA MACHADO 9,000 4,500 16,000 20,000 - 49,500 2º Classificado 

134 LEONARDO MANSANI DA SILVA - - - - - - - Desclassificado 

283 VINÍCIUS DE MESQUITA NELSIS - - - - - - - Desclassificado 

 

12 - ASSISTENTE SOCIAL  

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE NOTA 

FINAL 

POSIÇÃO  RESULTADO 

88 AMANDA ELLEN MACEDO 13,500 25,000 9,000 24,000 71,500 1º Classificado 

112 ESTELA EDÉSIA CABRAL ASSUNÇÃO 18,000 20,000 9,000 18,000 65,000 2º Classificado 

206 SABRINA NEVES DE MENEZES 18,000 0,000 22,500 24,000 64,500 3º Classificado 

332 LARISSA SILVEIRA MENDES 9,000 10,000 13,500 18,000 50,500 4º Classificado 

111 SCHARLANA LUCIANO 4,500 10,000 13,500 12,000 40,000 - Desclassificado 

53 JESSYKA BIANCA FOLSTER 9,000 10,000 13,500 6,000 38,500 - Desclassificado 

121 CHARLINY DA SILVA SENA 0,000 0,000 22,500 12,000 34,500 - Desclassificado 

163 EDUARDO LIMA - - - - - - Desclassificado 

64 ELISANGELA REGINA MACHADO DOS SANTOS - - - - - - Desclassificado 

107 RAFAEL BILHALVA SCHNEIDER - - - - - - Desclassificado 

123 SILVIA DIANA DE LIMA SILVA ORIQUE - - - - - - Desclassificado 
         

13 - ENGENHEIRO CIVIL  

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE NOTA 

FINAL 

POSIÇÃO  RESULTADO 

197 GUSTAVO ANDRÉ GRIS COSTA 18,000 20,000 22,500 24,000 84,500 1º Classificado 

98 RENATA KELLY DA COSTA E SILVA 13,500 15,000 22,500 24,000 75,000 2º Classificado 

83 MARIA ELISA MULLER DE FARIA 13,500 20,000 13,500 12,000 59,000 3º Classificado 

51 ERIALYSSON BERNARDO LEONEL 18,000 10,000 18,000 12,000 58,000 4º Classificado 

246 KARINA THIESEN 4,500 10,000 13,500 24,000 52,000 5º Classificado 

229 WILLIAM ABRANCHES BERNARDINO 4,500 10,000 22,500 12,000 49,000 - Desclassificado 



301 MARCELA TATIARA SOUZA DOS SANTOS 0,000 15,000 9,000 12,000 36,000 - Desclassificado 

194 ALINE ANTUNES RODRIGUES - - - - - - Desclassificado 

82 ANA ANDRESSA FURTADO LOPES - - - - - - Desclassificado 

62 FRANCINE KOERICH - - - - - - Desclassificado 

58 LETÍCIA SCHATZMANN - - - - - - Desclassificado 

30 MAYCON GABRIEL AMIN - - - - - - Desclassificado 

141 RAMON ROCHA PEREIRA - - - - - - Desclassificado 
         

14 - FARMACÊUTICO  

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE NOTA 

FINAL 

POSIÇÃO  RESULTADO 

321 CARINE BOLLIS FROZZA 18,000 10,000 13,500 30,000 71,500 1º Classificado 

148 DOUGLAS BAUER SPEER 18,000 5,000 13,500 30,000 66,500 2º Classificado 

29 ELISA BOFF DE AZAMBUJA 18,000 10,000 9,000 24,000 61,000 3º Classificado 

192 MARIA EDUARDA SANDIN MILANI SCHUTZ - - - - - - Desclassificado 

217 THIAGO PRIMO BANDEIRA CITO - - - - - - Desclassificado 
         

15 - FISCAL DE TRIBUTOS  

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE NOTA 

FINAL 

POSIÇÃO  RESULTADO 

299 GABRIEL ESTRUZANI QUEIROZ DE MELO 18,000 25,000 18,000 18,000 79,000 1º Classificado 

84 EDVALDO SANDRIN MACIEL FREITAS 18,000 15,000 13,500 18,000 64,500 2º Classificado 

99 JONAS LEANDRO ANDRADE 13,500 15,000 9,000 24,000 61,500 3º Classificado 

108 GUSTAVO SPYROS DIAMANTARAS 9,000 15,000 13,500 12,000 49,500 - Desclassificado 

39 KETELYN LAHAINE SZCZEREPA BUSS 18,000 15,000 4,500 6,000 43,500 - Desclassificado 

271 ALESSANDRO LENCINA BERTIM 9,000 5,000 13,500 12,000 39,500 - Desclassificado 

45 MATHEUS TEIXEIRA FERRAO - - - - - - Desclassificado 
         

16 - FONOAUDIÓLOGO  

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE NOTA 

FINAL 

POSIÇÃO  RESULTADO 

185 JULIA WERLICH 13,500 10,000 18,000 18,000 59,500 1º Classificado 
         

17 - MÉDICO CLÍNICO GERAL  

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE NOTA 

FINAL 

POSIÇÃO  RESULTADO 

114 GÉSSICA GARCIA 22,500 15,000 18,000 18,000 73,500 1º Classificado 

267 GABRIEL LORENZONI ALGARVE 18,000 20,000 13,500 18,000 69,500 2º Classificado 

255 ÍRIS ANDRADE BERNARDES 18,000 5,000 18,000 24,000 65,000 3º Classificado 

151 BRUNO MAYER 9,000 15,000 22,500 18,000 64,500 4º Classificado 



113 SANDRO ADRIANI TEIXEIRA BORGES JUNIOR 13,500 5,000 18,000 24,000 60,500 5º Classificado 

54 GABRIELA GABOARDI SIMM 9,000 15,000 18,000 18,000 60,000 6º Classificado 

241 ADLLER LUCENA E LUCENA 18,000 10,000 18,000 12,000 58,000 7º Classificado 

85 CLARISSA SILVA SANTOS 13,500 10,000 13,500 18,000 55,000 8º Classificado 

300 MARIA EDUARDA GRASEL CASSOL 13,500 10,000 13,500 18,000 55,000 9º Classificado 

316 CHRISTINE MARIA WELTER VELHO 9,000 10,000 18,000 18,000 55,000 10º Classificado 

102 GIOVANA MARQUES SCHICCHI ANDRADE 13,500 5,000 18,000 18,000 54,500 11º Classificado 

249 JÚLIA SCHAPPO DE CARVALHO 18,000 10,000 13,500 12,000 53,500 12º Classificado 

220 KLAUS OSCAR KAEFER 13,500 10,000 18,000 6,000 47,500 - Desclassificado 

280 CAROLINA STEINER VIEIRA 9,000 10,000 13,500 12,000 44,500 - Desclassificado 

248 CHRISTINY ISOPPO COELHO 13,500 5,000 13,500 12,000 44,000 - Desclassificado 

40 GUSTAVO RODOLFO DA SILVA 13,500 10,000 13,500 6,000 43,000 - Desclassificado 

105 AMANDA SANTIN 9,000 10,000 9,000 6,000 34,000 - Desclassificado 

327 MELINA SOARES GRANGEIRO 13,500 5,000 9,000 6,000 33,500 - Desclassificado 

145 NATÁLIA MENEGASSI MARTINEZ 4,500 0,000 13,500 12,000 30,000 - Desclassificado 

204 MARIANA DE SALES 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 - Desclassificado 

138 ALEXANDRA AMIN LINEBURGER - - - - - - Desclassificado 

179 AMANDA BECKER ROLING - - - - - - Desclassificado 

260 ANA VALERIA PROVESI - - - - - - Desclassificado 

281 ANARA BURIOL ZANUZO POLETTO - - - - - - Desclassificado 

237 CAROLINE MENDES DAL SANTI - - - - - - Desclassificado 

128 EULALIA CALDAS FANTINEL - - - - - - Desclassificado 

208 GABRIELA MENDONÇA SICONE - - - - - - Desclassificado 

59 GIOVANNA STIER - - - - - - Desclassificado 

146 LUIZA BOSI RIBEIRO AMARAL - - - - - - Desclassificado 

37 MARCELO TEDESCO VIDAL PINTO - - - - - - Desclassificado 

109 MARIA EDUARDA BRIGIDO MACHADO - - - - - - Desclassificado 

257 MATEUS ALVES HOBOLD - - - - - - Desclassificado 

169 VALDOMIRO CHAGAS DA SILVA - - - - - - Desclassificado 
         

18 - MÉDICO ESPECIALISTA DERMATOLOGISTA  

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE NOTA 

FINAL 

POSIÇÃO  RESULTADO 

325 MAIBY DE BASTIANI 22,500 10,000 22,500 24,000 79,000 1º Classificado 
         

19 - MÉDICO ESPECIALISTA GINECOLOGISTA  

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE NOTA 

FINAL 

POSIÇÃO  RESULTADO 

104 MARIA ELIZA BACK 22,500 0,000 18,000 30,000 70,500 1º Classificado 



333 ELISA SCHERER SILVEIRA - - - - - - Desclassificado 

 

21 - PROFESSOR (A) DE ANOS INICIAIS  

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE TIT NOTA 

FINAL 

POSIÇÃO  RESULTADO 

41 DANIELA DOS PASSOS 13,500 9,000 8,000 20,000 4,000 54,500 1º Classificado 

89 LETÍCIA GONÇALVES KLOSS 13,500 13,500 12,000 10,000 - 49,000 2º Classificado 

328 ANA CARLA FORTUNATO TAVARES 18,000 4,500 8,000 15,000 - 45,500 3º Classificado 

181 JUDITH ROHLING HEINZ 18,000 9,000 4,000 10,000 6,000 47,000 - Desclassificado 

80 BRUNA PRISCILA SARDÁ DO 

NASCIMENTO 

13,500 4,500 12,000 10,000 6,000 46,000 - Desclassificado 

17 VANESSA KUHNEN DA CUNHA 18,000 4,500 12,000 5,000 6,000 45,500 - Desclassificado 

307 ALBINA VIEIRA DO NASCIMENTO 13,500 13,500 4,000 10,000 4,000 45,000 - Desclassificado 

22 EZIANI REGINA CARDOSO DOS SANTOS 13,500 9,000 12,000 10,000 0,000 44,500 - Desclassificado 

21 LARISSA MARIA HILLESHEIM 9,000 4,500 12,000 10,000 6,000 41,500 - Desclassificado 

2 BEATRIZ MAUERWERK 4,500 13,500 8,000 0,000 6,000 32,000 - Desclassificado 

196 JESSICA DA COSTA MATOS 9,000 4,500 4,000 5,000 4,000 26,500 - Desclassificado 

308 LORECI RIBAS 0,000 4,500 12,000 10,000 0,000 26,500 - Desclassificado 

295 VANESSA CRISTINA SILVEIRA 0,000 9,000 4,000 5,000 4,000 22,000 - Desclassificado 

162 ANA CAROLINA GOMES DE OLIVEIRA 

PENA 

- - - - 4,000 4,000 - Desclassificado 

290 SABRIANA DOS SANTOS FOLSTER - - - - 4,000 4,000 - Desclassificado 

205 MARCELA SCHMITT THEODORO 

CASSAROTI 

- - - - 2,000 2,000 - Desclassificado 

79 CARINE BAGESTON RODRIGUES - - - - - - - Desclassificado 

329 SANDRA DA SILVA ECHEVENGUA - - - - - - - Desclassificado 
          

22 - PROFESSOR (A) DE ARTES  

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE TIT NOTA 

FINAL 

POSIÇÃO  RESULTADO 

195 STELA MARIS PICINI 13,500 0,000 8,000 5,000 - 26,500 - Desclassificado 

302 RAMON JOSIANO DE SOUZA 4,500 0,000 8,000 5,000 - 17,500 - Desclassificado 
          

23 - PROFESSOR (A) DE EDUCAÇÃO FÍSICA  

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE TIT NOTA 

FINAL 

POSIÇÃO  RESULTADO 

171 AMANDA DUARTE IBERS 18,000 9,000 12,000 15,000 4,000 58,000 1º Classificado 

4 MATHEUS DA SILVA 22,500 13,500 8,000 10,000 2,000 56,000 2º Classificado 

288 THIAGO ELIAS DE PINHO 18,000 9,000 8,000 15,000 - 50,000 3º Classificado 

238 MAICON RODRIGO PEREIRA 0,000 13,500 12,000 15,000 4,000 44,500 - Desclassificado 

143 IGOR JORDÃO LOFI 4,500 9,000 12,000 10,000 4,000 39,500 - Desclassificado 



26 DEYNA THIAGO SILVA 13,500 13,500 4,000 5,000 - 36,000 - Desclassificado 

230 BRUNA KAROLYNE PEREIRA 4,500 9,000 8,000 10,000 4,000 35,500 - Desclassificado 

31 ANA LUIZA NEVES 9,000 0,000 8,000 10,000 - 27,000 - Desclassificado 

303 NORBERTO JOSÉ FREITAS 9,000 4,500 0,000 10,000 - 23,500 - Desclassificado 

264 ABEL DOS SANTOS FRAGA - - - - 4,000 4,000 - Desclassificado 

313 ROBSON GEVAERD - - - - 4,000 4,000 - Desclassificado 

95 SÊNIOR FELIPE MAYER FERRAZ - - - - - - - Desclassificado 
          

24 - PROFESSOR (A) DE EDUCAÇÃO INFANTIL  

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE TIT NOTA 

FINAL 

POSIÇÃO  RESULTADO 

1 LAURA KUHNEN DOS SANTOS 18,000 13,500 16,000 10,000 2,000 59,500 1º Classificado 

309 ANA AMANDA BRUCH MARIAN 13,500 13,500 16,000 10,000 6,000 59,000 2º Classificado 

263 MARIA EDUARDA SEEMANN 9,000 13,500 20,000 10,000 4,000 56,500 3º Classificado 

155 LEODENI ISABEL VIEIRA 13,500 9,000 20,000 10,000 4,000 56,500 4º Classificado 

175 LILIANE BRICK 9,000 18,000 8,000 20,000 - 55,000 5º Classificado 

42 IOANNA KAROLINA AURÉLIO 13,500 13,500 12,000 10,000 6,000 55,000 6º Classificado 

18 ANA CAROLINA FREITAS 13,500 9,000 12,000 10,000 6,000 50,500 - Desclassificado 

292 ANDREIA CRISTINA SEEMANN 9,000 13,500 16,000 5,000 - 43,500 - Desclassificado 

35 FABIANA EDITE FERREIRA 18,000 9,000 12,000 0,000 4,000 43,000 - Desclassificado 

226 JAQUELINE MARTINS ABREU 13,500 13,500 12,000 0,000 4,000 43,000 - Desclassificado 

76 EMILLY LEMES DA SILVA 13,500 9,000 8,000 10,000 2,000 42,500 - Desclassificado 

233 ANA CAROLINA MARTINS 13,500 4,500 8,000 10,000 6,000 42,000 - Desclassificado 

24 DÉBORA KIRCHNER 9,000 9,000 8,000 10,000 6,000 42,000 - Desclassificado 

33 NICÓLY ABREU DE SOUZA 9,000 4,500 12,000 10,000 6,000 41,500 - Desclassificado 

74 ANA JÚLIA ROHLING SCHNEIDER 18,000 4,500 8,000 10,000 - 40,500 - Desclassificado 

199 ALICE APARECIDA GONÇALVES 13,500 13,500 4,000 5,000 4,000 40,000 - Desclassificado 

166 DAIANA MORGANA GONZAGA 

VENTURA 

13,500 4,500 8,000 10,000 4,000 40,000 - Desclassificado 

272 CAMILA PFLEGER 4,500 9,000 16,000 10,000 - 39,500 - Desclassificado 

60 FERNANDA VAVASSORI 18,000 13,500 4,000 0,000 4,000 39,500 - Desclassificado 

213 LARISSA VENTURA 13,500 9,000 8,000 5,000 4,000 39,500 - Desclassificado 

19 JOSANIRA SILVA DOS SANTOS 13,500 13,500 8,000 0,000 4,000 39,000 - Desclassificado 

305 CAMILA DO NASCIMENTO SILVEIRA 9,000 4,500 16,000 5,000 4,000 38,500 - Desclassificado 

317 JOCIANE MEDEIROS FERREIRA 9,000 4,500 16,000 5,000 4,000 38,500 - Desclassificado 

126 DAIANA PFLEGER STEFFENS 18,000 9,000 4,000 5,000 2,000 38,000 - Desclassificado 

176 FARILETE DA SILVA LIMA 9,000 9,000 8,000 10,000 2,000 38,000 - Desclassificado 

13 THAISE NILSEN HILLESHEIM 4,500 13,500 8,000 10,000 2,000 38,000 - Desclassificado 

225 MARIA ODETE COELHO GARCIA 18,000 0,000 8,000 5,000 6,000 37,000 - Desclassificado 



8 JOICE FRAGA 9,000 4,500 12,000 10,000 - 35,500 - Desclassificado 

223 ALINE LOURDES LOFFI 18,000 9,000 8,000 0,000 - 35,000 - Desclassificado 

94 DAIANNE PADILHA LEMES 13,500 4,500 8,000 5,000 4,000 35,000 - Desclassificado 

43 LUANA CAMPOS 13,500 4,500 12,000 5,000 - 35,000 - Desclassificado 

227 SIMONE FERREIRA DA SILVA 9,000 4,500 12,000 5,000 4,000 34,500 - Desclassificado 

15 JULIANY KETRY SILVINO 9,000 4,500 8,000 10,000 2,000 33,500 - Desclassificado 

228 NICOLI DA CUNHA 9,000 9,000 8,000 5,000 2,000 33,000 - Desclassificado 

6 GLEICE STEINBACH 4,500 9,000 12,000 5,000 2,000 32,500 - Desclassificado 

266 EDUARDA MENEZES 9,000 4,500 4,000 10,000 4,000 31,500 - Desclassificado 

275 GABRIELA JOCELIA PETRI 9,000 4,500 16,000 0,000 2,000 31,500 - Desclassificado 

314 MICHELE APARECIDA VIEIRA DA ROZA 

DORNER 

13,500 0,000 12,000 0,000 6,000 31,500 - Desclassificado 

158 ANA PAULA MEURER 4,500 4,500 8,000 10,000 - 27,000 - Desclassificado 

72 JANETE CARDOSO DA SILVA 9,000 4,500 8,000 5,000 - 26,500 - Desclassificado 

319 BEATRIZ FRAGA 9,000 9,000 8,000 0,000 - 26,000 - Desclassificado 

334 JAINE DE FATIMA HILLESHEIM 4,500 4,500 8,000 5,000 4,000 26,000 - Desclassificado 

172 CAROLINI FOLSTER 4,500 0,000 12,000 0,000 6,000 22,500 - Desclassificado 

25 SOFIA DINIZ DE ABREU 13,500 9,000 0,000 0,000 - 22,500 - Desclassificado 

232 ANA PAULA LOHN MATOS 4,500 4,500 4,000 5,000 4,000 22,000 - Desclassificado 

214 THAIS RENATA RODRIGUES 9,000 0,000 4,000 5,000 4,000 22,000 - Desclassificado 

287 DEIZE MARIA PFLEGER 9,000 4,500 4,000 0,000 4,000 21,500 - Desclassificado 

66 LUANA DA SILVEIRA 4,500 4,500 0,000 5,000 2,000 16,000 - Desclassificado 

336 CRISTIANE DIAS DA ROCHA - - - - - - - Desclassificado 

132 JOSE HUMBERTO DE SOUZA JUNIOR 

JOCHEN 

- - - - - - - Desclassificado 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO II 

ANÁLISE DE RECURSOS 

 

CANDIDATO: Ana Carolina Freitas 

TIPO DE RECURSO: Classificação Provisória 

RESULTADO: INDEFERIDO 

ANÁLISE: Recorrente deixa de observar que o edital considera aprovado o candidato que 

alcançar 50% da nota da etapa objetiva, ou seja, 45,00 pontos. 

 

O ato de nº 13, publicado em 13 de dezembro, especificamente no item 4.5, constou a 

memória de cálculo para a vaga de Professor, vejamos: 

 

“4.5. Para as vagas de Auxiliar de Serviços Educacionais, Agente Comunitário de Saúde e 

Professor (todas as áreas), a prova teórica é avaliada em 90 pontos e a prova de títulos em 10 

pontos (totalizando 100 pontos). Segundo o item 9.3, para passar na fase objetiva, é necessário 

atingir 50% da nota desta etapa. Assim, a pontuação mínima para esses candidatos é de 45 

pontos (50% de 90).  

 

4.6. Considerando o disponho no item 10.1 do Edital, a avaliação de títulos será utilizada 

unicamente para fins de classificação. Esta pontuação será relevante somente para aqueles 

candidatos que forem aprovados na prova teórico-objetiva, isto é, os que atingirem a pontuação 

mínima estabelecida no item 9.3. Na classificação provisória, apresentada no Anexo II, somente 

serão listados como classificados os candidatos que obtiveram a nota mínima na prova objetiva 

e tiveram seus títulos aprovados. Aqueles que não alcançarem a nota mínima na prova objetiva, 

mesmo tendo seus títulos analisados, serão considerados desclassificados.” 

 

Em análise a nota da candidata, que alcançou 44,50 pontos na etapa objetiva e 6,00 na etapa 

de títulos, verificou-se que por não ter alcançado a nota mínima desta etapa, a candidata foi 

eliminada. 

 



Relativamente aos candidatos que constaram como aprovados na vaga de anos iniciais, estes 

alcançaram a nota mínima de 45,00 pontos na etapa objetiva. 

 

 

 

 


